[image: image1.jpg]Vo

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЛОМОВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Двадцать седьмая   сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

       21.12. 2017г.

                  с. Верхний Ломовец
                   № 68-рс

О внесении изменений в Положение «Об оплате
 труда работников муниципальных бюджетных

учреждений сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет»
          Рассмотрев предложенный главой   сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет проект изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных  бюджетных учреждений сельского поселения  Верхнеломовецкий сельсовет»,  принятое решением Совета депутатов Верхнеломовецкого  сельсовета от рот 30.10.2008 года № 60-рс (с учётом изменений. от 17.09.2010 №23-рс,  от 01.11.2011 №50-рс, от 12.09.2012г. №78-рс, от 22.02.2013г. №91-рс, от 14.04.2014г. №111 – рс, от 01.10.2014г. №119-рс, №128-рс от 16.02.2015 г ; № 45-рс от 14.02.2017.)руководствуясь Уставом сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет, учитывая предложения  постоянной комиссии   по экономике и бюджету, муниципальной собственности и по социальным вопросам,  Совет депутатов сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет
                                                       РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение « Об оплате труда работников муниципальных   бюджетных учреждений сельского поселения  Верхнеломовецкий сельсовет» (прилагаются).
2.Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения  для подписания и официального  обнародования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Верхнеломовецкий сельсовет                                      А.В.Дорофеев
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «Об оплате труда работников муниципальных

бюджетных учреждений  сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет»

Приняты

Советом депутатов сельского
поселения Верхнеломовецкий сельсовет

 21.12. 2017 г.  № 68-рс
 Статья 1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет», принятое решением Совета депутатов Верхнеломовецкого  сельсовета от следующие изменения: от 30.10.2008 года № 60-рс (с учётом изменений. от 17.09.2010 №23-рс,  от 01.11.2011 №50-рс, от 12.09.2012г. №78-рс, от 22.02.2013г. №91-рс, от 14.04.2014г. №111 – рс, от 01.10.2014г. №119-рс, №128-рс от 16.02.2015 г; №45-рс  от14.02.2017г)
 Должностные оклады, порядок их установления и другие

условия оплаты труда работников

Поселенческого центра культуры и досуга

с.Верхний Ломовец Долгоруковского района
1. Должностные оклады (тарифные ставки) устанавливаются работникам за выполнение ими трудовых (должностных) обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время согласно действующему законодательству и правилам внутреннего трудового распорядка учреждения без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.

2.Должностные оклады руководителей, специалистов и других служащих ПЦКД с.Верхний Ломовец Долгоруковского района  устанавливаются согласно таблице 1 настоящего Приложения.

3. Группы по оплате труда руководителей определяются исходя из масштаба и сложности руководства и устанавливаются в соответствии с показателями и порядком отнесения  ПЦКД с.Верхний Ломовец Долгоруковского района к группам по оплате труда руководителей согласно таблице 1  настоящего Приложения.
Диапазон  должностных окладов  руководителей, специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам муниципальных учреждений  культуры сельского поселения ВЕРХНЕЛОМОВЕЦКИЙ сельсовет

	Наименование должности
	Диапазон должностных  окладов

квалификационных категорий

	ведущей
	высшей
	I
	II
	III
	без категории

	II. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры среднего звена»

	Аккомпаниатор, культорганизатор

	3490
	3360

	4710

	IV. Профессиональная квалификационная  группа «Должности руководящего состава учреждений культуры»

	                                             Культурно-просветительные учреждения

	Наименование

 должности
	Диапазон должностных  окладов

по группам по оплате труда

	в отдельных учреждениях
	I
	II
	III
	IV
	в   учреждениях, не имеющих групп

	Директор Центра культуры и досуга
	7130
	8200
	7630
	6580

	9240

                                                     Показатели и порядок отнесения учреждений культуры

к группам по оплате труда руководителей
1.  Поселенческий Центр культуры и досуга:

┌────────────────────────────────┬───────────────────────────────────────────┐

│           Показатели           │   Группы по оплате труда руководителей    │

│                                ├─────────────┬───────────────┬─────────────│

│                                │      I      │      II       │     III     │

├────────────────────────────────┼─────────────┼───────────────┼─────────────┤

количество постоянно действующих  свыше  20      от 10 до 20    от 3 до 10

│в течение года клубных          │             │               │             │

│формирований                    │             │               │             │

├────────────────────────────────┼─────────────┼───────────────┼─────────────┤

│Количество проведенных          │  свыше 300  │ от 250 до 300 │   до 250    │

│культурно-досуговых мероприятий │             │               │             │

└────────────────────────────────┴─────────────┴───────────────┴─────────────┘

│ │

├────────────────────────────────┼─────────────┼───────────────┼─────────────┤

│ Среднегодовое число               свыше 700    от 500 до 700     до 500

  пользователей (чел.)           │             │               │

  Среднегодовое количество

  Выдачи документов (тыс.экз.)
свыше 12     от10 до 12        до 10

├────────────────────────────── ─┼─────────────┼───────────────┼───────── ───┤

а) к клубным формированиям относятся любительские объединения, клубы по интересам, кружки и коллективы народного творчества, прикладных знаний и навыков, домоводства и другие курсы, школы, студии и т.п.; спортивные секции, оздоровительные группы, школы и другое; народные университеты или их факультеты и другие аналогичные формирования;

б) к досуговым объектам относятся филиалы учреждений культуры: киноустановки, кинотеатры, видеотеки, видеосалоны, видеозалы, видеокомнаты; спортивные залы и площадки, помещения для малых спортивных форм, аттракционы, игровые автоматы, танцевальные (дискотечные) залы и площадки; кафе, бары и буфеты; базы и пункты проката; мастерские для технического творчества и поделок; музыкальные, литературные и т.п. гостиные, комнаты для отдыха, игротеки, детские комнаты, читальные залы и библиотеки; помещения для обрядов и ритуалов; зеленые и эстрадные театры, павильоны, стадионы, катки и другие, расположенные как в основном помещении, так и в его филиалах;

в) среднегодовое число читателей и среднегодовое количество книговыдач по библиотекам определяется исходя из числа читателей и количества книговыдач по отчетности в среднем за три года;

г) в случае, когда один из показателей не достигает установленного уровня, соответствующая группа по оплате труда руководителей устанавливается с учетом следующих дополнительных условий:

оценка использования материально-технической базы (число посадочных мест в зрительных залах и лекториях, число комнат для кружковой работы и другое) в соответствии со статистической отчетностью на конец года (форма 7-НК);

количество участников в действующих формированиях с учетом проводимой кружковой работы с детьми;

деятельность клубных учреждений, отражающая национальную специфику регионов;

д) критерии уровней оценки приведенных условий определяются в зависимости от масштабов и специфики деятельности учреждения, численности обслуживаемого населения.»
                                                                                                                                                                 Приложение 3

                                                                                                                                                     к Положению

«Об оплате труда работников муниципальных

учреждений Верхнеломовецкого сельсовета»

	I
	II
	III
	IV
	V

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Наименование должности и

критерии установления

диапазонов должностных окладов
	Диапазон должностных окладов, установленный в

зависимости от квалификационной категории (руб.)

	ведущая
	первая
	вторая
	без

категории

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер

	5190

	3 квалификационный уровень

	4 квалификационный уровень

	5 квалификационный уровень

Должностные оклады, порядок их установления и другие

условия оплаты труда работников

муниципальных бюджетных учреждений культуры сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет  Долгоруковского муниципального района

         1. Должностные оклады (тарифные ставки) устанавливаются работникам за выполнение ими трудовых (должностных) обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время согласно действующему законодательству и правилам внутреннего трудового распорядка учреждения без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.

        2.Должностные оклады руководителей, специалистов и других служащих муниципальных учреждений культуры с. Верхний Ломовец  Долгоруковского муниципального района  устанавливаются согласно таблице 1 настоящего Приложения.

       3. Группы по оплате труда руководителей определяются исходя из масштаба и сложности руководства и устанавливаются в соответствии с показателями и порядком отнесения муниципальных учреждений культуры Долгоруковского муниципального района к группам по оплате труда руководителей согласно таблице 2 настоящего Приложения.
Статья 2.
Настоящие изменения вступают в силу с 1 января 2018года.
Глава сельского поселения

Верхнеломовецкий сельсовет                                      А.В.Дорофеев